長建協発第５６０号
平成２１年３月２７日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
長崎県地方機関再編の実施について（お知らせ）

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、これまで４０年近くにわたり現行体制を基本として継続してきた本県の地方機関は、この間、交通網や情報通信基盤の整備や市町村合併の進展に伴い合併新市町の規模が拡大するなど、県と市町の役割分担の見直しを進めているところであります。

　このため、県では具体的な再編後の業務のあり方や組織体制等の検討が進められてきましたが、本年４月から地方機関の再編が実施されることとなりました。
　土木関係においては、各土木事務所及び振興局・地方局建設部は各振興局建設部に改組し、このうち田平土木事務所及び大瀬戸土木事務所の建設部門は県北振興局へ集約され、田平地区と大瀬戸地区には維持管理等に特化した事務所が配置されます。また、五島地方局上五島土木事務所は、五島振興局上五島支所内の組織に改組され、現行の機能は維持されることとなります。
　つきましては、標記について長崎県土木部長より別添のとおり周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。